



10 listopada obchodzimy Dzień Jeża. Te niezbyt duże kolczaste ssaki owadożerne często żyją w okolicy siedzib ludzkich, pomagają w zwalczaniu szkodników i są jednymi z najbardziej rozpoznawalnych dzikich zwierząt żyjących w Polsce.

Jeże towarzyszą nam od dzieciństwa w bajkach i książeczkach. Kto nie pamięta języka z filmu „Krecik”? Jeże możemy spotkać po zmroku na obrzeżach lasów, w parkach, ale również na osiedlach w dużych miastach czy przy ruchliwych drogach. Jeże w poszukiwaniu pokarmu, co noc pokonują odległość ok. 2-3 km. Wydawać by się mogło, że to rozkoszne, choć kolczaste zwierzątko, jako gatunek miewa się dobrze skoro tak często można je spotkać. W rzeczywistości jeże są gatunkiem zagrożonym i bez odpowiedniej ochrony w ciągu kilkunastu lat wyginą. Niestety, największym zagrożeniem dla jeży jest człowiek, dlatego tak ważne jest aby poznać zwyczaje i potrzeby jeży. Dzięki temu łatwiej będzie je chronić. Zachęcamy, byście świętowali Dzień Jeża czytając o nich, oglądając filmy i bawiąc się uczyli. A jeże w tym czasie obchodzą swoje święto smacznie śpiąc, nie przeszkadzajmy im więc.

### **Pytanie na listopad brzmi:**

### **Czy jeże są w Polsce objęte ochroną gatunkową?**

Prosimy o nadsyłanie odpowiedzi wraz z imieniem i nazwiskiem, adresem i nr telefonu kontaktowego

**do 30 listopada 2018 r.** (godz. 23:59) [decyduje data wpływu przesyłki/emaila do Urzędu]:

• Listownie na adres Referat Ochrony Środowiska Urzędu Miejskiego w Elblągu, ul. Łączności 1, 82-300 Elbląg

(z dopiskiem: Elbląskie Zielone Pytanie – Listopad 2018)

• lub na adres e-mail: [zielone.pytanie@umelblag.pl](mailto:zielone.pytanie@umelblag.pl)

(w tytule e-maila: Elbląskie Zielone Pytanie – Listopad 2018 - imię i nazwisko)

Wylosowanego zwycięzcę i prawidłową odpowiedź poznamy na początku grudnia. Zapraszamy do udziału w konkursie!

**W ubiegłym miesiącu Zielone pytanie było następujące: Jak brzmi hasło przewodnie tegorocznych obchodów Święta Drzewa i czym jest sylwoterapia ? Z pośród nadesłanych odpowiedzi wylosowano zwycięzcę październikowej edycji – Pana Rafała, który udzielił prawidłowej odpowiedzi: Hasło przewodnie święta drzewa w roku 2018 to: Każdy liść pochłania CO<sub>2</sub>. Sylwoterapia zwana jest również drzewolecznictwem, to metoda pseudoterapeutyczna, według której przebywanie w obecności drzew i krzewów pobudza organizm do samoleczenia w przypadku osób chorych. Przypisywanie drzewom lub krzewom działania leczniczego nie ma jednak potwierdzenia w badaniach.**

**Ponadto w konkursie plastycznym pn. ELBLĄSKIE ZIELONE PYTANIE Junior w październiku, którego tematem przewodnim było hasło "Jesienne liście drzew", wyróżniono następujące prace uczniów:**

- w kategorii przedszkola/ośrodki szkolno-wychowawcze:

**Zwycięzca: Paweł Piórkowski, SOSW Nr 1**



**Wyróżnienie: Lidia Domagała, Przedszkole Nr 17**



**Wyróżnienie: Miłosz Rakowski, SOSW Nr 2**





• w kategorii szkoły podstawowe/gimnazja

**Zwycięzca: Patrycja Borkowska, Kl. Ib, Szkoła Podstawowa Nr 6**



**Wyróżnienie: Hanna Kuśmierz, Kl. IIb, Szkoła Podstawowa Nr 18**





**Dziękujemy za odpowiedzi i przesłane prace. Gratulujemy!  
Upominki znajdują się do odbioru w Referacie Ochrony Środowiska Urzędu Miejskiego w  
Elblągu – pok. 242.**